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Gebührenordnung von Museum und Galerie im Prediger und Ott-Pausersche Fabrik  
 

vom 17.06.2020 
 

Preisgestaltung ab 01.07.2020 Gebühren (in Euro) 

Museum im Prediger - Dauerausstellung 

Erwachsene 3,00 € 

Ermäßigte 2,00 € 

Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren) Eintritt frei 

Museum im Prediger - Sonderausstellung 

Erwachsene 5,00 € 

Ermäßigte 4,00 € 

Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren) Eintritt frei 

Ott-Pausersche Fabrik 

Erwachsene 3,00 € 

Ermäßigte 2,00 € 

Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren) Eintritt frei 

Kombi-Karte Museum + Ott-Pausersche FabrikMuseum im Prediger + Ott-Pausersche 
Fabrik, gültig für acht Tage 

Erwachsene 7,00 € 

Ermäßigte 5,00 € 

Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren) Eintritt frei 

Galerie im Prediger Eintritt frei 

Führungsgebühren 

Gruppenführungen n.V. 70,00 € zzgl. Eintrittspreis 

Kinder-, Jugendführungen n.V. (Gruppenpauschale) 20,00 € 

Öffentliche Führung Dauerausstellung Eintrittspreis 

Öffentliche Führung Sonderausstellungen 2,00 € zzgl. Eintrittspreis 

Zuschläge auf Führungsgebühren Zuschlag n.V. 

Museumspädagogik 

Museumsfüchse (pro Kind) 5,00 € 

Kindergeburtstage (bis 2 Stunden pro Gruppe) 70,00 € 

Kindergeburtstage (bis 3 Stunden pro Gruppe) 100,00 € 

Kinderwerkstatt Ott-Pausersche Fabrik (pro Kind) 12,00 € 

Freier Eintritt (Ausweispflicht) 

Kinder, Jugendliche unter 18 Jahren X 

Deutscher Museumsbund X 

MuseumsPassMusée X 

International Community of Museums X 

Gmünder Museumsverein: Fördermitglied X 

Ermäßigtenkreis (Ausweispflicht) 

Wehrdienst- und Zivildienstleistende X 

Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) X 

Studierende, Schüler X 

Behinderte X 

Bonus-Karte Schwäbisch Gmünd X 

Gmünder Museumsverein X 

Naturkundeverein Schwäbisch Gmünd X 

Museumsverband Baden-Württemberg X 

Verband Deutscher Kunsthistoriker X 

Verband Deutscher Kunstpädagogen X 

 


